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Nr 276

Av herr Bengtsson i Landskrona m.fl., om en matrikel över riks
dagens ledamöter.

(Lika lydande med motion nr 214 i Forsta kammaren)

Frågan om tillskapandet av en matrikel över riksdagens ledamöter har 
vid olika tillfällen framförts motionsvägen, men också i skrivelse från riks
dagsbiblioteket. Vad man här oftast har diskuterat har varit en matrikel 
innehållande praktiskt taget alla data om vederbörande ledamot jämte 
porträtt. Härvid har, säkerligen också riktigt, konstaterats, att denna skulle 
komma att ställa sig förhållandevis dyrbar och värdet av densamma inte 
komma att svara mot kostnaderna.

På privat initiativ utgavs tidigare en enkel matrikel innehållande porträtt 
och en kortfattad sammanställning över ledamöternas utskottsplacering. 
Värdet av denna matrikel, som endast betingade ett pris av ett par kronor, 
blev ytterst uppenbart, när den för några år sedan slutade att utkomma.

Vid fjolårets riksdag hade bankoutskottet att ta ställning till frågan, då 
föranledd av en skrivelse från riksdagsbiblioteket. Frågan gällde då en 
mera omfattande matrikel. Såväl utskottet, som sedermera också riks
dagen, avslog framställningen. Utskottet uttalade dock i detta sitt utlåtande 
nr 44 »att oavsett hur frågan om en mera omfattande tryckt matrikel be- 
dömes, det vore värdefullt om en summarisk porträttmatrikel stod till 
förfogande för riksdagens ledamöter och andra som har behov därav».

En matrikel över riksdagens ledamöter innehållande porträtt och en kort
fattad sammanställning över ledamotens utskottsplacering och de övriga 
uppgifter som i riksdagssammanhang kan vara av intresse borde därför 
utges. Som mönster kunde tas den tidigare på privat initiativ utgivna 
matrikeln. Om samarbete etablerades med exempelvis Tidens förlag som 
i sin kalender efter nyval till riksdagen presenterar en porträttsamling 
över samtliga riksdagsmän, borde kostnaden kunna hållas ganska låg, 
varför matrikeln kostnadsfritt kunde tillhandahållas riksdagens ledamöter. 
För ett relativ lågt pris skulle den också kunna försäljas till andra som 
har intresse av densamma.

Med hänsyn till att viss avgång sker bland ledamöterna varje år bör en 
ny upplaga årligen utkomma. Detta bör inte medföra alltför betungande 
kostnader då det mesta av såväl text som bildmaterial trots allt är identiskt 
år från år.
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Åberopande det anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta ge riksdagsbiblioteket i upp
drag att utarbeta en matrikel i enlighet med vad som ovan 
anförts.

Stockholm den 25 januari 1966

Hugo Bengtsson

i Landskrona

Sigvard Larsson Nils Fridolfsson Fritz Börjesson

i Umeå i Rödeby i Glömminge


